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XVII. évfolyam, 10. szám� 2024. október 

KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

​ Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester

Október 9-én a Kulcs Községi Önkormányzat alakuló ülése zajlott a polgármesteri hivatal dísztermében,  
ahol az újonnan megválasztott képviselő-testület és a polgármester letette esküjét, és megkezdte munkáját  
a következő ötéves ciklusra. A június 9-i helyi választásokon Jobb Gyula ismét bizalmat kapott  
a lakosságtól, így továbbra is ő tölti be a polgármesteri tisztséget. A képviselő-testület tagjai:  
Posch János, Oberrecht Tamás, Deák Ibolya, Fekete Ágota, Márkovicsné Fejes Gizella, és Tótné Vass Anita.  
Az ülésen elfogadták a polgármester javaslata alapján Deák Ibolya alpolgármesteri kinevezését, valamint  
más napirendi pontok mellett a polgármester ismertette a hivatalos programját is.  
Az új testület megalakulásával kapcsolatos írásainkat, a polgármester és a képviselők részletes programjait  
a Kulcsi Krónika következő számában olvashatják. 

Kulcs Községi Önkormányzat Kulcs Községi Önkormányzat 
megtartotta alakuló ülését megtartotta alakuló ülését 
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Kedves Szülők és Diákok! Elstartolt  
a „Millió lépés az iskoládért” – 2024 őszi fordulója. 
Nyerjünk 1 millió forintot az iskolának!  
Mit kell tenni? Csak mozogni. Minden részlet  
a milliolepes.hu weboldalon és az iskola  
szülői munkaközösség tagjainál elérhető. 

Dióhéjban összefoglalva: 77 nap mozgás, millió lépés, és mil-
liós nyeremény az iskoláknak. Legyen a mi iskolánk is részese 
az ország legnagyobb kihívásának, amelyben megmozgatjuk a 
diákokat, szülőket, tanárokat és mindenkit, aki aktív mozgással 
szeretné segíteni az általa választott iskolát. Az akció célja, hogy 
2024. szeptember 23-tól december 8-ig, 11 héten át a lehető 
legtöbben mozogjanak mindennap, és velük együtt váljon mind-
annyiunk élete részévé az aktív életmód

Az együtt elért lépésekkel az Országos Kékkör 2583 km-
es hosszát legalább hétszer teljesítő – de korábban még pénzt 
nem nyert – iskolák között 100-szor 1 millió forintot sorso-
lunk ki sporteszközök vásárlására. Minden teljesített kékkör  
1 sorsjegyet ér. 

Fontos! 20.000 lépés/ fő kerülhet naponta maximum az isko-
lához, hogy minden nap mozogj! A lépésszám mindig másnapra 
jelenik meg az osztályban és az iskolánál! Nyisd meg mindennap 
az appot, hogy az adatok a felhőbe kerülhessenek! Erről a segítség 
oldalunkon részletesen is írunk. Válts zöldre és óvd a környezeted! 
Zöld pontokkal is nyerhet az iskola és akár Te is! Jelöld be minden-
nap egy felugró ablakban, hogyan mentél iskolába vagy munkába. 

Zöld: gyalog, kerékpárral, rollerrel – 2 zöld pont. Sárga: tö-
megközlekedéssel – 1 zöld pont

Piros: gépkocsival 0 pont (de ha 1000 lépéssel hamarabb 
szállsz ki az autóból, akkor 1 pont). 

30 iskola nyerhet 250 000 forintot zöld pontokért! A zöld 
pontok az iskoláknál is gyűlnek és minden 2000 zöld pontért 
egy sorsjegy jár. A sorsoláson 30 szerencsés iskola – a korábbi 
nyereményektől függetlenül – nyerhet 250 000 forintot. Minden 
péntek zöld péntek, amikor az aznapi – iskoláknak jóváírt – 
zöld pontok duplázódnak! Újdonság! Ha belépsz az APP-ba, a 
kvízzel is nyerni lehet. 

Minden további részlet a milliolepes.hu weboldalon és az is-
kola szülői munkaközösség tagjainál elérhető. 

Tartson velünk!
A Kulcsi Fekete István Általános Iskola szülői munkaközössége kérése�

Kulcson idén is méltó 
módon emlékeztek meg 
az Idősek Világnapjáról, 
amelyet a Kulcsi 
Községi Önkormányzat 
és a Vidám Emberek 
Közössége szervezett.

A szeptember 12-én tartott 
eseményen minden 65 év fe-
letti helyi lakos részt vehetett, 
akik számára felejthetetlen 
programokat kínáltak. A ren-
dezvény 10 órakor kezdődött a 
Kulcsi Szociális Intézmény te-
rületén (volt Nap Háza Hold 
Udvarában) kialakított hely-
színen. Az eseményt Kaiserné 
Gödöny Erzsébet a szervező 
csapat vezetője nyitotta meg. 

– Mi minden meghívásnak 
igyekszünk eleget tenni és – rész-
ben ezért is – hozzánk is szí-
vesen jönnek a baráti nyugdí-
jas szervezetek. Így mi minden 
bálunkat széles baráti körben 
tarthatjuk, amely már önmagá-
ban is garantálja a jó hangula-
tot, nem is beszélve arról a sok 
pozitív körülményről, amely a 
segítségünkre van. Mellettünk 
áll és támogatja céljainkat és 
munkánkat Jobb Gyula pol-
gármester és az önkormányzat, 

a helyi rendezvényszervező, a 
falukarbantartócsapat, a szoci-
ális intézmény. Ebben az évben 
az önkormányzat azzal a kérés-
sel keresett meg, hogy a szoká-
sos batyus bálunkat terjesszük ki 
és vonjuk be lehetőleg az összes 
nyugdíjast és ünnepeljük így az 
idősek napját Kulcson. Ennek a 
kérésnek örömmel tettünk ele-
get és boldogok voltunk, hogy 
ilyen sokan fogadták el a meg-
hívásunkat – fejtette ki Erzsike.

A civilszervezet vezetője után 
Jobb Gyula, a település polgár-
mestere köszöntötte a vendége-
ket és a kulcsi időseket. 

– Büszke vagyok a mai ren-
dezvényünkre és köszönöm a 

szervezők, közreműködők és 
a házigazda Vidám Emberek 
Közösségének munkáját. Nem 
tudom elégszer hangsúlyoz-
ni az idősek nélkülözhetet-

len szerepét a mai társada-
lom számára. Mindannyiunk 
számára példaként szolgálnak 
tapasztalataikkal, kiállásukkal 
és szeretettel és tisztelettel kö-
szöntök minden 65 év feletti 
falumbelit – mondta el Jobb 
Gyula.

A hangulatot Steinmann 
György, a régió egyik közked-
velt zenésze alapozta meg, aki 
fergeteges előadással szórakoz-
tatta a közönséget. Az esemény 
főszereplői azonban a Vidám 
Emberek Közössége és a meg-
hívott nyugdíjas klubok voltak, 
akik fergeteges, vidám műsorral 
lepték meg a jelenlévőket. 

A mulatság batyus jellegű 
volt, azonban a szervezők ás-
ványvízzel és szendvicsekkel is 

kedveskedtek a vendégeknek, 
hogy mindenki komfortosan 
élvezhesse a napot. A tombola 
is nagy sikert aratott, sokan ér-
tékes nyereményekkel térhettek 
haza, de az ajándékozás itt nem 
ért véget: minden kulcsi részt-
vevő egy kis emléktárgyat is ka-
pott a szervezőktől.

Az eseményen a tánc és a zene 
volt a központi elem, de a legfon-
tosabb mégis a közösségi élmény 
és az összetartozás érzése volt. 
Kulcs ismét bebizonyította, hogy 
az idősek iránti tisztelet és meg-
becsülés nem csupán szavakban, 
hanem tettekben is megnyilvá-
nul. Az idősek világnapjáról a 
Kulcsi Szociális Intézmény kü-
lön is megemlékezett október 
17-én, amelyről következő szá-
munkban fogunk írni.  

Idősek világnapja Kulcson
Fergeteges műsorok, remek zenész és rengeteg résztvevő�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!
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Kulcson az idei év különleges ese-
ményt tartogatott: az őszi szüreti 
időszak mellett a falu 30 éves ön-
állóságát is megünnepelték. 

Ez az évforduló ihlette meg a helyi kö-
zösséget, hogy újraélesszék a hajdan nép-
szerű és kedvelt hagyományt, a szüreti 
felvonulást és bált, amely évek óta szü-
netelt elkötelezett szervező híján. Most 
azonban a hagyományőrzés szellemében 
lelkes csapat látott hozzá, hogy felejthetet-
len eseményt hozzanak létre.

A rendezvény szívében ezúttal is 
Rendné Pocsai Izabella és Rend Albert áll-
tak, akik harminc évvel ezelőtt, az önálló-

ságát próbálgató település első szüreti bál-
jának bírója és bírónéja voltak. Akkoriban 
a bálban betöltött pozíciót hagyományo-
san azok a párok kapták, akik hamarosan 
házasságot kötöttek. Díszes ruháik mes�-
sziről hirdették az elkövetkezendő egye-
sülést. A sors különlegessége, hogy most, 
három évtized múltán, ismét ők vezették 
az ünnepséget, mintegy hidat képezve a 
múlt és jelen között.

A szüreti felvonulás nagy összefogás 
eredményeként valósult meg. Rendné 
Pocsai Izabella és Rend Albert mellett kö-
zel tíz fő segítette az esemény szervezését, 
biztosítva, hogy minden részlet a helyén 
legyen. A főszervező bíróné kérdésünkre 

elmondta, hogy a felvonulók csapata idén 
is népes volt, a helyiek és vendégek egy-
aránt lelkesen csatlakoztak a programhoz, 
amelynek szombati időpontját még az esős 
időjárás sem tudta megzavarni.

Izabella, vagy ahogy Kulcs szerte szó-
lítják Zizi azt is kifejtette, hogy a felvo-
nulás során öt megállónál pihent meg a 
színes és vidám menet, ahol tánc, zene 
és jókedv kísérte a résztvevőket. Az est 
fénypontjaként megrendezett bál hajnalig 
tartott, ahol a szociális intézmény terü-
letén felállított sátor zsúfolásig megtelt. 
Régi barátságok elevenedtek fel, és új is-
meretségek születtek, mindezt a közös-
ség ereje és a hagyományok iránti tisz-
telet övezte.

A rendezvény sikere bizonyítja, hogy 
Kulcson a hagyományőrzés nem csu-
pán múltidézés, hanem egy élő, léleg-
ző közösségi élmény, amely tovább épí-
ti a jövőt. 

A szeptemberi hónap 
új lehetőséget hozott a 
vidéken élő, munkába 
visszatérő szülők számá-
ra. Újra igényelhetővé 
vált a bölcsődei térítési 
díj támogatás.

A  kormány  ezen intézkedé-
se – amelyet Koncz Zsófia, 
családokért felelős államtitkár 
jelentett be (bölcsődei térítési 
díj) – célzottan segíti a kevés-
bé fejlett régiókban élő csa-
ládokat, hozzájárulva ezzel a 
munka és magánélet közötti 
egyensúly megteremtéséhez.

A támogatás jelentősége ab-
ban rejlik, hogy immár azok a 
szülők is igénybe vehetik, akik 
gyermekeiket önkormányzati 

fenntartású intézménybe he-
lyezik el. Ez az újítás lénye-
gesen bővíti a kedvezménye-
zettek körét, hiszen korábban 
csak a minibölcsődék, családi 
és munkahelyi bölcsődék, il-
letve a napközbeni gyermek-
felügyeleti szolgáltatást igény-
be vevő szülők voltak jogosul-
tak a támogatásra.

A támogatás maximális ös�-
szege gyermekenként havi 50 
ezer forint, azonban bizonyos 
esetekben – például egyedül-
álló szülők, rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményre jo-
gosultak, vagy sajátos nevelé-
si igényű gyermekek esetén – 
ez az összeg 65 ezer forintra 
is emelkedhet. Amennyiben a 
szülő által fizetett díj kevesebb, 

a támogatás összege a valós fi-
zetett összeggel megegyező.

Fontos megjegyezni, hogy 
a felhívás alapján az igénylé-
seket már be lehetett nyújta-
ni, és akár visszamenőleg is 
járhat a támogatás 2023 áp-
rilisáig.

A helyi Bölcsődék Igazga
tóságától lapunk arról értesült, 
hogy a támogatás bejelentése 
óta rendkívül sok szülő ér-
deklődik az igénylés részlete-
iről. Az intézmény tájékozta-
tása szerint a szülők kérésé-
re a bölcsődék visszamenőleg 
számlamásolatokat készítenek 
a térítési díjakról, a támoga-
tás érvényesítéséhez a Magyar 
Államkincstár felé kell benyúj-
tani. Ez az intézkedés is azt 

mutatja, hogy az új támoga-
tási lehetőség komoly érdek-
lődést váltott ki, és a helyi in-
tézmények igyekeznek minden 
segítséget megadni a szülők 
számára. 

„A kormány ezen intézke-
dése nemcsak a vidéki csalá-
dok anyagi terheinek csök-
kentését szolgálja, hanem egy 
hosszabb távú gazdasági célt is 
szolgál: elősegíti a munkaerő-
piacra való visszatérést, külö-
nös tekintettel a kevésbé fejlett 
régiókban. Az intézkedés össz-
hangban van a munkaerőpiac 
fellendítésére és a családtámo-
gatási rendszer bővítésére irá-
nyuló gazdaságpolitikai célok-
kal” – mondta el Jobb Gyula 
polgármester.

Újra elérhető a támogatás
A bölcsődei térítési díj visszamenőleg is járhat akár 2023 áprilisáig�

Idén újjáéledt a hagyomány
A kulcsi szüreti felvonulás és bál nagy összefogás eredményeként valósult meg�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvi-
selő-testülete, 2024.
szeptember 25-én szer-
dán 16 órai kezdettel a 
Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében tartot-
ta soron következő nyílt 
testületi ülését.

Az ülésen megjelentek: 
Jobb Gyula polgármester, 
dr. Neumann Helga jegyző, 
Deák Ibolya, Posch János, 
Obberrecht Tamás, Nagy 
Anita és Tóthné Vass Anita 
önkormányzati képviselők. 
Fekete György alpolgármes-
ter igazoltan maradt távol. Az 
ülésen megjelent a leendő tes-
tület két új tagja is, valamint 
a lakosság részéről három fő. 

Miután Jobb Gyula köszöntöt-
te az ülés résztvevőit és megál-
lapította a testület határozat-
képességét felkérte a képvise-
lő-testület tagjait, hogy hozzák 
meg döntéseiket az aktuális 
napirendi pontokban. 

A polgármester elsőként 
megköszönte a leköszönő tes-
tület képviselőinek az elmúlt 
öt évben végzett áldozatos 
munkáját, külön köszönetét és 
jókívánságait fejezte ki Nagy 
Anitának és Fekete Györgynek 
mivel ők októbertől már nem 
vesznek részt a település ve-
zetésében.  Ezt követően a 
képviselők elfogadták az ön-
kormányzatok rendkívüli tá-
mogatás keretében nyújtott 
szociális támogatásáról és a 
polgármester a képviselő-tes-

tület által átruházott hatáskö-
rébe tartozó szociális pénzbeli 
és természetbeni támogatások 
megállapításáról szóló beszá-
molókat, és határozatot hoz-
tak a nevelési-oktatási intéz-
mények körzet kijelölésében. 
Döntés született továbbá a 
Gépi földmunka anyagszállí-
tással Kulcs bel-és külterüle-
tén tárgyú keretszerződés, to-
vábbá a Fakivágás és zöldfe-
lület karbantartási feladatok 
végzéséről Kulcs település te-
rületén tárgyú keretszerző-
dés módosításáról, valamint 
az önkormányzat által megvá-
sárolt, a KSZI területén lévő 
konténer épületek bérbeadá-
sának díjáról. A fentiek mel-
lett sor került a Kulcs Községi 
Önkormányzat Képviselő-

testületének a környezetvéde-
lemről és köztisztaságról, va-
lamint a közterület-haszná-
lat helyi szabályozásáról szó-
ló önkormányzati rendeletek 
módosítására is.

Mindemellett a telepü-
lés vezetői elfogadták a Kulcs 
Községi Önkormányzat 2024. 
évi költségvetéséről szóló I. fél-
évi beszámolót.

Lapunk hasábjain helyszű-
ke miatt valamennyi döntésről 
nem tudunk beszámolni ked-
ves olvasóinknak, de a testü-
leti üléseken készült jegyző-
könyveket elolvashatják teljes 
terjedelmében településünk 
honlapján a www.kulcs.eu-n, 
illetve az üléseken készült vi-
deofelvételeket megtekinthetik 
YouTube csatornánkon.

Testületi ülés szeptemberben
Utolsó ülésén 12 napirendi pontot tárgyalt a képviselő-testület�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!
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A Dunamenti Regionális 
Népfőiskola szeptemberi 
programsorozata vidám 
és aktív délutánokkal 
várta az érdeklődőket. 
Az események központ-
jában a családi és szeni-
or aerobic állt, amelyet a 
kulcsi kötődésű oktató, 
Márfy Zsuzsi vezetett.

A foglalkozások célja nemcsak 
a mozgás népszerűsítése, ha-
nem a közösség építése is volt. 
Szeptember 18-án, szerdán, 
a Petőfi liget adott otthont a 
családi aerobic foglalkozások-
nak. Az időjárás is kedvezett 
a szabadtéri programnak, így 
a gyerekek és szüleik jó han-
gulatban, gyermekzenére mo-
zoghattak együtt. A legkisebb 
résztvevők is ügyesen követ-
ték a koreográfiát, ami nem-
csak a mozgásról, hanem a 
közös szórakozásról is szólt. 
„Nagyon jó volt látni, ahogy 
mindenki felszabadultan vett 
részt a programon. A gyerekek 
különösen élvezték a zenés ko-
reográfiát” – mesélte Márfy 
Zsuzsi az esemény végén.

Sok sportolni vágyót von-
zott az aerobic

A  Népfőiskola  Facebook-
oldala is dicsérő szavakkal em-
lékezett meg a rendezvényről: 
„Köszönjük Zsuzsiéknak, és 
mindenkinek, aki eljött és 
velünk együtt mozgott ezen 
a szép délutánon.” Az esemé-
nyen készült fotókon jól lát-
ható, hogy a legfiatalabbak 
szívesen csatlakoztak a csa-
ládtagokhoz, a közösségi él-
ményhez pedig minden kor-
osztály számára felejthetetlen 
maradt.

A programsorozat folytatá-
saként szeptember 25-én, szer-
dán, a senior korosztály számá-
ra szerveztek aerobic foglalko-
zást. Ezt az eseményt szintén 
Márfy Zsuzsi vezette, haté-
kony a retro zene és a fiata-
los lendület kapott főszerepet. 
Az idősebbek is lelkesen mo-
zogtak, és az oktató biztatására 
egyre többen csatlakoznak az 
aktívabb mozdulatsorokhoz. 
Eglesz Kálmán, a  népfőisko-
la képviselője elmondta:

„Nagyon bízom benne, hogy 
mindenki számára kellemes 

mozgási lehetőséget kaphatott, 
hiszen a közösségi mozgás nem-
csak a testet, de a lelket is feltölti.”

A programsorozat célja te-
hát nem csupán a sport, ha-
nem az életmód és a közös-
ség építése is volt, amely min-
den korosztály számára kínál 
kikapcsolódási lehetősége-
ket. A Dunamenti Regionális 
Népfőiskola ezúton is szere-
tettel várja a jövőbeni progra-
mokra az érdeklődőket, ahol a 
mozgás és a közösségi élmé-
nyek továbbra is középpont-
ban lesznek. 

Aerobicot tartottak,  
kicsiknek és nagyoknak
A közösségi mozgás nemcsak a testet, de a lelket is feltölti�
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Kulcson, az óvoda szom-
szédságában, a festett 
kőfal mentén valami iga-
zán különleges dolog tör-
ténik. Két kígyó, Kunti 
és Kulpa, egy varázslatos 
utazásra indultak, hogy 
találkozzanak egymással.

A meseszerű kígyós történet-
ben a két kígyó kőből készült, 
farkukkal közelednek egymás 
felé, amit a helyi lakosok, fő-
leg a gyerekek kreativitása és 
együttműködése táplál. A két 
kígyó útját a közösség által 
festett kavicsok jelölik, és mi-
nél többen vesznek részt a 
festésben, annál hosszabb lesz 
a kígyó testük, hogy végül 
találkozhassanak.

A „kőkígyó” Facebook-
oldalán olvashatjuk: 

Mi vagyunk a kulcsi kő-
kígyók, Kunti és Kulpa. El
indultunk nagy utunkra a 

kulcsi kőfal két végén, hogy 
egyszer összeérjenek a kígyó 
farkaink és így megtaláljuk 
egymást. Kérlek fess te is kö-
veket, hogy minél hosszabbak 
legyünk és minél hamarabb 
elérjük egymást! Kő festés-
re fel!

A kezdeményezés villám-
gyorsan népszerűvé vált a he-
lyiek körében, és már most 
számos új, festett kő díszíti a 

szurdokban a faltövét. A kö-
zösségi oldal bejegyzéseiben 
oszthatják meg fotóikat a he-
lyi lakosok műveiről, akik sa-
ját kezűleg festett kavicsokkal 
járulnak hozzá a két kígyó ta-
lálkozásához. 

Az ötletgazda, Buzás 
Dóri, egy helyi anyuka. Aki 
megkereste Király-Dienes 
Annamáriát, az önkormány-
zat rendezvényszervezőjét, 

hogy elindítsa ezt a szívhez 
szóló közösségi projektet.

Dórival rendbe raktuk a fal 
melletti gazos részt, és Dóri ké-
szített egy táblát is, ami felhív-
ja az emberek figyelmét, hogy 
csatlakozzanak. A cél az len-
ne, hogy a festett kavicsok vé-
gig érjenek a szurdok mellett, 
de ha minden jól megy, talán 
a Kossuth utcán is elérhetnénk 
az óvoda és az iskola közötti ré-
szig – mondta el Annamária.

Ez a közösségi kezdeménye-
zés nemcsak szépíti a környeze-
tet, hanem össze is kovácsolja a 
kulcsiakat. A festett kövek nem-
csak díszítőelemek, hanem a he-
lyi lakosok együttműködésének 
és kreativitásának szimbólumai 
is. Ha valaki szeretne csatlakoz-
ni, mindössze annyi a dolga, hogy 
fogjon egy követ, fessen rá vala-
mit, és helyezze el a kígyók út-
vonalán – így segítheti Kunti és 
Kulpa találkozását. 

A kulcsi kőkígyók útja  
a szurdokban
Ez a kezdeményezés nemcsak szépíti a környezetet, de össze kovácsolja a közösséget is�
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A Duna-menti terüle-
tek egészén készültség 
volt az árvízveszély mi-
att, ami szeptemberben 
sújtotta Közép-Európát, 
Magyarországot és per-
sze szeretett telepü-
lésünket Kulcsot is.  A 
szakértők előrejelzése 
szerint az idén lesújtó ár-
víz olyan mértékű pusztí-
tással fenyegettek, mint 
a 2013-as. Kulcs Község 
Önkormányzata és a kul-
csi közösség felkészült és 
megbirkózott az árhul-
lámmal. 

Ezúttal is megmutatkozott, 
hogy a közösségi összefogás te-
rén a bajban, mi kulcsiak nem 
állunk rosszul. A község hiva-
talos közösségi média felületén 
közzétett: Kulcsnak most szük-
sége van rád! című felhívásra 
ugyanis rengeteg önkéntes je-
lentkezett, sokan homokzsákot 
töltöttek, ürítettek, járőröztek, 
de volt, aki teával, kávéval és 
harapnivalóval  készült a vé-

dekezésben résztvevőknek. 
Mivel óráról órára változott a 
helyzet, folyamatosan frissül-
tek az árvízi előrejelzések. Jobb 
Gyula polgármester a kataszt-
rófavédelemmel és a helyi vé-
delmi bizottsággal rendszeres 
időközönként szemlét tartott 
az érintett területeken és a 
hajóállomáson. 

– Az ár közeledtével megbe-
széltük a védekezésben résztve-
vőkkel a teendőket. A kataszt-
rófavédelem biztosította a vé-
dekezéshez a zsákokat, az ön-

kormányzat pedig a homokot, 
a szükséges gépeket, és az em-
beri erőforrást. Nálunk viszony-
lag jó volt a helyzet, mert sok 
a meredek terület. Előzetesen 
úgy láttuk, hogy a Hajnal és a 
Duna-part utcákat sújthatja az 
árvíz, de az épületek nincsenek 
veszélyben és kitelepítésre nem 
lesz szükség. Bár az igaz, hogy 
a fenn említett területeken az 
E. ON Zrt. elővigyázatosságból 
kikötötte az áramot. Kulcson a 
csónakházak voltak inkább ve-
szélyben. Mintegy tíz épület lát-
szott veszélyeztetettnek, termé-
szetesen kérés esetén bárkinek 
segítettünk. A legfontosabb in-
tézkedésnek az látszott, hogy a 
közös tulajdonunkat, a hajóál-
lomást körbe zsákozva megvéd-
jük. A sokat emlegetett 2013-as 
árvízhez hasonlóra készültünk, 
az előrejelzések szerint ugyanis 
a vízszint elérhette volna az ak-
kori 890 centimétert, de pontos 
adatokat akkor még senki sem 
tudott mondani -mondta el Jobb 
Gyula polgármester az árvízi vé-
dekezés kezdeteiről. 

– Elsődlegesen veszélyez-
tetett helyként a hajóállomást 
és kikötőt jelöltük meg, így 
itt lett  a védekezés közpon-
ti helyszíne. A Duna vízállá-
sának emelkedésével a kikö-
tői úszómű és a stég folya-
matos figyelemmel kísérése is 
egyre inkább szükségessé vált, 
különösen az uszadékfák mi-
att. A legfontosabb események 
2024. szeptember 17-26. kö-

zötti időszakban a következő 
módon alakultak: szeptember 
16-án hétfőn délelőtt Pulai 
Tibor településgondnokkal és 
Bali Attila közterület-felügye-
lővel végig jártuk a falut, és fel-
mértük, hogy mely utcák ve-
szélyeztetettek a közelgő árvíz 
miatt – fogalmazott a polgár-
mester.

– A katasztrófavédelem 
1000 zsákot biztosított az ön-
kormányzat számára, a homo-
kot és a védekezéshez szüksé-
ges egyéb eszközöket az önkor-
mányzat biztosította. Ezt köve-
tően a hivatali dolgozók és a 
lakosság közreműködésével el-
kezdődött a zsákok megtölté-
se. Közben az E.ON leválasz-
totta az áramhálózatot az érin-
tett utcákban, és a hajóállomás 
területén. Másnap folytatódott 

a zsákok megtöltése, valamint 
a védmű építése a hajóállomá-
son. További 500 zsákot is el-
hoztunk a tűzoltóságtól, és je-
lentős mennyiségű homokot 
rendeltünk meg. Ennek egy 
része aztán a hajóállomáson a 

többi pedig a Kossuth Lajos 
utca- Sőtér sétány kereszte-
ződésénél helyeztük ki, hogy 
az érintett ingatlantulajdono-
sok szükség esetén abból vi-
hessenek. Mindemellett napi 
három alkalommal ellenőriz-

ték a kikötői úszómű és sté-
gek, valamint a Duna part és 
a Hajós utca állapotát. A víz-
szint folyamatosan emelke-
dett, a Hajóállomás területén 
a víz már 50 centiméter maga-
san állt. A Duna tetőzése sze-
rencsére, a vártnál lényegesen 
alacsonyabb szinten, 680 cen-
timéteren történt. Azonban az 
így is jelentős vízállás-emelke-
dés miatt a Sőtér sétányt is le 
kellett zárni- tekint vissza Jobb 
Gyula.

– Természetesen a fogana-
tosított intézkedésekről és az 
aktuális helyzetről a lakossá-
got, a település hivatalos kö-
zösségi felületén folyamato-
san tájékoztattuk. Az érintett 
területeken a katasztrófavéde-
lem drónos felmérést végzett, 
a helyzetértékelés és a továb-
bi intézkedések meghatározása 
érdekében légzárlatot kértek. 
Amikor az ár kezdett levonul-
ni, elkezdődött a kármentesí-
tés, az uszadék és szemét elta-
karítása, fertőtlenítés. Amint a 
helyzet lehetővé tette a Sőtér 
sétány lezárása is feloldásra 
került. A védműből elbontott 
zsákokat kiürítették, és a tisz-
ta homokot az önkormányzat 
telephelyére szállították.

Hálásan köszönöm minden 
önkéntesnek, hivatalból dol-
gozónak, internetes megosz-
tónak a hozzáállását, munká-
ját. Legyen az közvetett munka, 
ételkészítés, vagy háttérmunka 
büszkén megválaszolt közössé-
günk a kihívásokra, akkor is ha 
úgy tűnt, hogy a víz az úr- zár-
ta gondolatait Jobb Gyula pol-
gármester.  

Ez az összegzés jól tükrözi a 
településvezetés és a helyi kö-
zösség összefogását, a hatósá-
gok hatékony együttműködé-
sét és gyors reagálását az árvíz 
helyzet kezelésében, valamint 
a lakosság tájékoztatásában és 
segítésében. Ezúton is köszön-
jük a védekezés során végzett 
munkáját valamennyi közre-
működőnek!

Nem először néztünk  
szembe a Dunával
Kulcson senkit nem kellett kitelepíteni az árvíz miatt�
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Jobb Gyula, Kulcs új 
díszpolgára lett

A település új díszpolgára, Jobb Gyula, a 
közösségért végzett fáradhatatlan munká-
ja és elkötelezettsége miatt kapta meg ezt 
a rangos elismerést. Oberrecht Tamás ön-
kormányzati képviselő méltatásában így 
fogalmazott: 

„Jobb Gyula 1961. november 23-án 
született az akkori Sztalinváros kór-
házában. Gyermekkorát Rácalmáson 
a szülői házban töltötte öt testvérével 
együtt. Gyermekként sokat barangoltak 
barátaival a Duna partján, így alakult ki 
szoros kötődése térségünket meghatá-
rozó csodálatosan szép folyóval, amely 
kötődés kulcsi lakosként sokkal erősebb 
lett. Az átalános iskolát Rácalmáson 
végezte el, majd a dunaújvárosi Bánki 
Donát Szakközépiskolában szerzett 
érettségi bizonyítványt acélszerkezeti 
szakon. Később – a vállalkozási tevé-
kenységét segítendő – középfokú vállal-
kozói közgazdasági képesítését is meg-
szerezte.

Kulcs településhez való kötődése már fi-
atalemberként kialakult ifjúkori szereleme 
– egy kulcsi lány: Zsuska – révén, amely 
máig tartó szerelmet 1980-ban házasság-

kötéssel pecsételtek meg. Ettől kezdve éle-
tét már Kulcson élte családjával.

A 80-as évek elején szakmájában a 
Dunai Vasműben dolgozott. 1984-től kis-
vállalkozói tevékenységbe kezdett, lakatos 
munkákat végzett, számtalan vízóra-akna 
ajtót gyártott az akkor kiépített vízhálózat 
bekötéseihez, ezáltal sokan megismerték a 
településen. Közben Kulcson saját otthon 
megteremtésébe kezdtek, melynek ered-
ményeként 1986-ban birtokba is vehetett 
a család. Számos családi vállalkozást mű-
ködtettek sikeresen, melyekbe a gyerekek 
is idővel becsatlakoztak.

A sporthoz – különösen a jégkorong-
hoz – való kapcsolódása folytán éveken 
keresztül odaadóan dolgozott a sportág 
területén szervezői munkákkal. A későb-
biekben a vonzódása a Duna felé fordult. 
A horgászatot, az evezést nemcsak mint a 
Duna mentében élők számára fontos kö-
zösségi sportot támogatta, hanem maga 
is lelkes művelője lett. A helyi közéletet 
mindig figyelemmel kísérte, éveken ke-
resztül gondolkodott azon, miként tud-
na a település fejlődése érdekében haté-
konyan ténykedni. Ennek

legeredményesebb, közvetlen módja, 
ha a település önkormányzatának tagja-
ként, vezetőjeként dolgozhat. Mielőtt el-
indult volna helyhatósági választáson, tu-
datosan készült a feladatra. Felkereste ha-
sonló adottságokkal rendelkező sikeres, 
fejlődő települések polgármestereit, in-
formálódott, tanácsokat kért, hogy minél 
felkészültebb legyen a feladatra amen�-
nyiben a választók erre felhatalmazzák. 
Megfogalmazta, rangsorolta, hogy mik a 
településen a legfontosabb feladatok rö-
vid, közép és hosszú távon.

Ilyen előzmények után indult el a 
2010-es helyhatósági választáson pol-
gármester – valamint képviselő-jelölt-

ként. Képviselő-jelöltként azért is, mert 
képviselőként történő megválasztása ese-
tén is dolgozni akart a közösségért. A 
választáson képviselői mandátumot szer-
zett, majd alpolgármesterként dolgozta 
végig a ciklust, mely idő során sok tapasz-
talatot gyűjtött, kellő jártasságot szerzett 
a testületi munkában.

A következő két, egymást követő hely-
hatósági választáson polgármesterként 
kapott megbízást. Polgármesterként a 
munkáját a – testülettel közösen – a te-
lepülési feladatok feltérképezésével, ezek 
rendezésével, rangsorolásával, a közvet-
lenül megoldandó, valamint a közép és 
hosszútávú elképzelések kidolgozásával 
kezdte. Tíz éven keresztül vezette a tes-
tületet hatékonyan, sokat tett azért, hogy 
egy jól együttműködő, ellenkező vélemé-
nyeket is integrálni tudó közösség irányít-
sa a falut. Így a polgármester és testü-
let munkájának eredményeként a koráb-
bi időszakokhoz képest soha nem látott 
mértékű fejlődésen ment keresztül tágabb 
otthonunk. Az elvárhatónál sokkal töb-
bet dolgozott, sohasem sajnálta a szabad-
idejét. Szervezett, tárgyalt, kapcsolatokat 
és közösséget épített. A megoldásokban 
mindig kereste a valamennyi fél számá-
ra előnyös kompromisszumokat. Az ide 
érkező anyagi források elérésében, a pá-
lyázatok Kulcs számára történő odaítélé-
séért rendkívül sokat dolgozott. Szűkös 
ideje mellett is folyamatosan részt vett 
a település közösségi életében, több ci-
vil szervezetnek is tagja, minden hasz-
nos civil kezdeményezés támogatója, ak-
tív résztvevője.

Mindezek mellett sohasem mellőzte csa-
ládfői feladatait, összefogta nagy családju-
kat, mindig szakított időt arra, hogy az uno-
káival együtt lehessen. A választók ezen 
eredményeket látva, tapasztalva harmad-
szor is megválasztották Kulcs polgármes-
terévé, hogy még további öt évig ilyen si-
keresen vezesse településünket. Köszönjük 
eddigi munkáját, és a továbbiakhoz kívá-
nunk sok erőt és jó egészséget.”

Csikai Zsuzsanna rangos 
elismerésben részesült
Az augusztusi nemzeti ünnep alkal-
mából Kulcs Községi Önkormányzat 
Kulcsért kitüntetésben részesítette Csikai 
Zsuzsannát. Augusztus 20-án ünnepélyes 
keretek között elhangzott a kitüntetett 
méltatása, de az elismerést szeptember 
9-én a polgármesteri hivatal dísztermé-
ben adták át.

Zsuzsi méltatásában Deák Ibolya a kö-
vetkezőket mondta el:„Nagy öröm és meg-
tiszteltetés számomra, hogy egy szívemhez 
közelálló személy méltatását vállalhattam 
fel augusztus 20-i ünnepünk, településünk 
önállóságának 30. évfordulója alkalmából 
Csikai Zsuzsanna személye mindenki szá-
mára ismert, hisz azon túl, hogy születé-
se óta kulcsi lakos, közösségünk életének 
hosszú évtizedek óta aktív tagja. Már ti-
nédzser korától kezdődően lelkesen be-
kapcsolódott a civil életbe.

Még a 90’-es években a Kulcsi Nép
táncegyüttes alapítója, szervezője volt, 
melyhez szorosan kapcsolódott a szüreti 
felvonulás és bál. Fellépésük nélkül egy ün-
nepségünk sem létezhetett. Az ifjúság iga-
zi közösségszervező erejét adta. Egészségi 
állapotának romlása már egész fiatal ko-
rában kezdődött, ennek ellenére mindig 
megtalálta, sokszor párhuzamosan is azo-
kat a feladatokat, amelyben a legtöbb se-
gítséget nyújthatta környezetének.

Markáns arca volt a Carpe diem 
Alapítványnak, valamennyi rendezvényük 
szervezésében szerepet vállalt (Bazsikám 
édes, Közös a tűzünk, Közelebb hozzuk 
a világot és még számos projekt). Az SM 
Klub vezetőjeként ötleteivel segítette a 
betegtársakkal való kapcsolattartást, ré-
szükre célirányos programokat szerveztek. 
Otthoni és kórházi látogatásokat kezdemé-
nyezett. Aktív részese volt az Alapítvány 

10 éven át működtetett Vöröskeresztes 
klubjának, legyen a feladat a kiértesíté-
sek, a szponzorok felkutatása vagy a vér-
adók köszöntése.

A ma már új szerveződésben felálló he-
lyi Vöröskeresztes Szervezet munkájában a 
mai napig feladatot vállal. Évekig végezte 
a Kulcsi Polgárőr Egyesület adminisztráci-
óját. Gyermeke általános iskolai tanulmá-
nyai alatt a Szülői Munkaközösség tagja-
ként szintén aktívan közreműködött a na-
pi munkában. Évekig felvállalta a Bartók 
Színház helyi közönségszervezői tevé-
kenységét is, terjesztve a kultúra csíráját. 

Az évtizedek során nem volt olyan fa-
lurendezvény, ahol ne találkozhattunk vol-
na Zsuzsikával tevőlegesen. Ha valamire 
felkérték, sosem tudott nemet mondani. 
Egy biztos pont a közösségi életünkben, 
az önállóan eltöltött 30 évünk részese. Ha 
valaki, ő nagyon megérdemli e megtisz-
telő kitüntetést, hisz szabadidejét adta fo-
lyamatosan a közösség érdekében.

Kulcs Községi Önkormányzat Kép
viselő Testülete nagy egyetértésben, 
egyhangúlag úgy döntött, hogy Csikai 
Zsuzsannát Kulcsért kitüntetésben része-
síti. A továbbiakban nagyon jó egészsé-
get, sok örömet, szeretetet kívánunk szá-
mára. Amikor lehetősége adódik, tárt ka-
rokkal várjuk közösségünkben” – mondta 
el Deák Ibolya.

Kulcsért Díjjal ismerték 
el Nemesné  
Csepecz Katalint 
Az augusztus 20-i nemzeti ünnep alkal-
mából Nemesné Csepecz Katalin a meg-
tisztelő Kulcsért Díjat vehetett át, amelyet 
a községi önkormányzat munkaügyi fő-
előadójaként végzett kiemelkedő és ma-
radandó értékű tevékenységéért ítélt neki 
a képviselő-testület.

Az átadó ünnepség során Posch 
János önkormányzati képviselő méltatta 
Katalint. 

Nemesné Csepecz Katalin 2024. évben 
töltötte 40 éves közszolgálati idejét, eb-
ből 24 évet Kulcs település Polgármesteri 
Hivatalában dolgozott. Nemesné Csepecz 
Katalin igazgatás-ügyviteli szakon végez-
te középiskolai tanulmányait a Rudas 
László Szakközépiskolában. 2020. ápri-
lis 23-án kezdte meg közszolgálati hiva-
tását a településünk polgármesteri hiva-

talában, még a volt régi hivatalunkban, 
mostoha körülmények között, és látta el 
a titkárnői, és munkaügyi előadói fel-
adatokat. Munkája és családja mellett 
önmaga fejlesztésére is fordított időt, a 
Dunaújvárosi Főiskolában főiskolai okle-
velet szerzett Andragógia szakon, majd a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetemen szerez-
te meg második diplomáját önkormány-
zati szaktanácsadó szakon, majd közigaz-
gatási szakvizsgát is tett. 

Nemesné Csepecz Katalin az elmúlt 24 
évben a kulcsi Polgármesteri Hivatalban 
lelkiismeretes, megbízható munkaerő volt, 
akire mindig lehetett számítani a mun-
kaidő keretein kívül is. Az elmúlt 24 év-
ben sok tanfolyamon és továbbképzésen 
vett részt, hogy a munkáját az időszak-
nak megfelelő magas színvonalon tudja 
ellátni. Munkája végzése közben mindig 
a település érdekei vezérelték. Szabadidejét 
is sokszor áldozta a közösség érdekében. 
Aktívan részt vett a települési rendezvé-
nyeken, ünnepségeken. A Kulcs települést 
ért természeti katasztrófa, a partcsúszás 
idején segítette a védekezést végző szer-
vek munkáját, intézte a felmerülő admi-
nisztratív ügyeket, segítette a hozzá for-
duló bajbajutott embereket.

Munkáját mindvégig a szakmaiság és a 
segítőkészség jellemezte. Munkáját szeret-
te és mindent megtett annak érdekében 
is, hogy egy jó közösség legyen a mun-
kahelye, de aktívan jó kapcsolatot ápolt a 
különböző társ-hatóságokkal is. 

A településen általános elismerést szer-
zett, a lakosság különböző megkeresései-
hez, panaszaihoz mindig kedvesen, türel-
mesen és segítőkészen állt, és segítette a 
hozzá fordulókat az ügyeik intézésében. 
Nemesné Csepecz Katalin 2024. augusz-
tus 31. napjával kezdte a nyugdíjas éveit, 
amelyhez ezúton is kívánunk jó egészsé-
get és tartalmas szabadidő eltöltést.

A hagyományok szerint azokat a személyeket köszöntötték az augusztus 
20-i ünnepségen, akik kiemelkedő munkájukkal és elkötelezettségükkel 
gazdagították településüket. 

Elismerések az augusztus 20-ai 
ünnepség alkalmával
Kiemelkedő munkájukkal gazdagították Kulcs életét�
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A Lázár Ervin Program jó-
voltából a Kulcsi Fekete 
István Általános Iskola 
alsós diákjai különle-
ges kulturális élmén�-
nyel gazdagodhattak a 
közelmúltban. A Magyar 
Versmondók Egyesülete 
Garabonciás című elő-
adásával varázsolták el a 
diákokat. Mi is meghívást 
kaptunk, Szitás Anett jó-
voltából. 

A közelmúltban rendhagyó 
zenei utazás során a térség há-
rom általános iskolájában- köz-
tük a kulcsiban is- tanuló kis-
diákok a klasszikus zene él-
ményeiben részesülhettek: az 
előadóművészek olyan híres 
komponisták műveit elevenítet-
ték meg, mint Vivaldi, Verdi, 
Mozart és Beethoven. A zenei 
részeket verses betétek tarkí-
tották, egyszerre elvarázsolták 
és szórakoztatták a gyerekeket. 

A jól ismert dallamokat hall-
va a tanulók sokszor felismer-
ték azokat a reklámokból vagy 
kedvenc filmjeikből, és öröm-
mel fedezték fel, hogy a klas�-
szikus zene közelebb áll hoz-
zájuk, mint elsőre gondolták 
volna. A Magyar Versmondók 
Egyesületének előadói az él-
ménybeszámolók során ki-
emelték, mennyire nyitottak 
voltak a gyerekek az előadá-
sok iránt. „Mindenhol nagyon 
jó fogadtatásban részesültünk, 
a kicsik nagyon szeretik az in-
teraktív előadásokat” – mesél-
ték a művészeket. „Különösen 
az alsósok lelkesek, szívesen je-
lentkeznek, reagálnak.” A turné 
állomásai közül mindenhol kü-
lönleges hangulat uralkodott. 

„Kulcson sokat énekeltek és a 
Kiskece lányom című dalt min-
denki ismerte, ami külön öröm 

volt” – mesélték a művészek. 
Bár a nagyobb tér egy kicsit el-
vesz az intimitásból, a gyere-
kek lelkesedése aktivitásukból 
egyértelműen érezhe-
tő volt. A program 
során a művészek 
nemcsak a klas�-
szikus zenét és 
verseket hozták 
közelebb a fiata-
lokhoz, hanem az 
új perspektívákat is 
nyitottak nekik. „A cé-
lunk az volt, hogy olyan él-
ményeket nyújtunk, amelyek 
talán még sokáig megmarad-
nak a gyerekek emlékezetében” 
– foglalták össze a művészek. A 
Lázár Ervin Programnak kö-
szönhetően a zene által a diá-

kok egy varázslatos és irodalmi 
kaland részesei lehettek, amely 
talán később is inspirációt ad 
majd nekik.

A programsorozat kap-
csán megszólítottuk a Déryné 
Program kommunikációs és 
marketing vezetőjét, a kulcsi 
kötődésű Szitás Anettet. 

– A 2024/2025-ös tanévben 
a Lázár Ervin Program lebo-
nyolítását a Déryné Művészeti 

Nonprofit Kft. és a Klebelsberg 
Központ közösen látja el. A 
kormány által 2019-ben élet-
re hívott Lázár Ervin Program 

célja, hogy az előadó-
művészeti produk-

ció élménye – 
szociális hely-
zettől és területi 
elhelyezkedés-
től függetlenül 

– minden közne-
velésben részt vevő, 

általános iskolás kor-
osztályú diák számára egyen-
lő feltételek mellett hozzáfér-
hető legyen. A Kis Domonkos 
Márk által vezetett Déryné 
Programnál hiszünk abban, 
hogy a kulturális nevelést egé-
szen kisgyermekkorban el kell 

már kezdeni, amelyhez kivá-
ló lehetőséget biztosít a Lázár 
Ervin Program – fejtette ki 
Anett.

– A „Színház mindenki-
nek” missziót szem előtt tart-
va, a társ előadó-művészeti ága-
kat bevonva a Déryné Program 
célkitűzésként fogalmazta meg, 
hogy minél több gyermeket si-
kerüljön minőségi kulturális él-
ményben részesíteni. A kultu-

rális élet felpezsdítéséhez és 
életben tartásához nem csak 
művészekre és minőségi pro-
dukciókra van szükség, de kö-
zönségre is. A Vitéz László al-
program, KultUp, valamint a 
Lázár Ervin Program műkö-
dési integrálódása a Déryné - 
Program portfóliójába elősegí-
ti a hazai kulturális életciklus 
modell kialakítását- tájékozta-
tott Szitás Anett.

– A mai napon a Magyar 
Versmondók Egyesületének 
Garabonciás című eladását 
láthatta az iskolák alsó tagoza-
tos diákokból álló közönsége, 
amelyhez és magam is csatla-
koztam Kulcson. Ugyanis a 
munkám a fővároshoz köt, de 
ezer szállal kötődőm Kulcshoz 

és a környékhez. A családom-
mal Kulcson élünk, és a mai 
előadáson a kisfiam is ott ült 
a nézők között. Kollégáimmal 
nap, mint nap ezekért a pilla-
natokért dolgozunk, hogy vidé-
ki, kis településekre is eljuttat-
hassuk a színház és az előadó-
művészet varázslatos világát-
zárta gondolatait Szitás Anett, 
a Déryné Program kommuni-
kációs és marketing vezetője. 

A Rácalmási Tökfesztivál 
egyik látványos eleme, 
a híres tökpiramis, idén 
nemcsak a fesztivál köz-
pontjában tündökölt. 

A kulcsi könyvtár és bölcső-
de portálján is sárgállanak 
az alkotóelemei, amelyeket 

a helyi gyerekek nagy öröm-
mel csodálnak. Steiner Lajos, 
a Tökfesztivál szervezője és 
a Rácalmási Városvédő és 
Szépítő Egyesület elnöke se-
gítette most már több éve ezt 
a kedves gesztust megvalósí-
tani, amely nemcsak Rácalmás 
büszkeségeit, hanem a környe-

ző településeket is bevonta az 
ünneplésbe. 

A kulcsi könyvtáros, Létay 
Ildikó, látva a tökpiramis si-
kerét, úgy döntött, hogy sze-
retné ezt a vidám hangula-
tot  Kulcsra  is elhozni. A szál-
lításban Panda Krisztián tanya-
gondnok nyújtott segítséget, 
aki gondoskodott arról, hogy 
a dísztökök biztonságosan el-
jussanak a könyvtárhoz és a 
bölcsődéhez.

A helyi közösség összefogá-
sa és a gyerekek lelkesedése kü-

lönleges fényt hozott Kulcsra, 
megmutatva, hogy a szomszé-
dos települések közös erőfeszí-
tései igazi örömet okoznak. Az 
apró díszítés szimbolikus jelen-
téssel is bír: a helyi közösségek 
közötti együttműködés, támo-
gatás és a közös ünneplés ere-
jét emeli ki.

Egy biztos: idén ősszel a kul-
csi gyerekek és szüleik egyaránt 
büszkén néznek a könyvtár és a 
bölcsőde bejáratára, ahol a tö-
kös dekoráció a közösség erejét 
és vidámságát hirdeti.

A rácalmási tökdekoráció  
új életre kelt a kulcsi intézményeknél
Létay Ildikó könyvtáros szerette volna a vidám hangulatot településünkre  is elhozni�

Rendhagyó zenei utazás az iskolában 
A diákok egy varázslatos és irodalmi kaland részesei lehettek�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!
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 	Polgármester 
	 Jobb Gyula � 06 (70) 639-0157

 	Alpolgármester 
	 Fekete György � 06 (30) 584-5317

 	Jegyző  
	 Dr. Neumann Helga� 06 (70) 639-0139

 	Aljegyző  
	 Csicskovics Zsuzsanna� 06 (70) 639-0166

 	Adóügy 
	 Bartók Mária� 06 (70) 639-0164 
	 Nagy Eszter� 06 (70) 639-0149

 	Gazdálkodás  
	​ Timár Angéla� 06 (70) ​639-0148 
	 Agárdy-Kovács Anita 	�  06 (70) 639-0152
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142
	 Bodó Beáta   � 06 (70) 639-0134

 	Igazgatás, népesség, gyámügy 
	 Szlobodáné Tóth Gabriella� 06 (70) 639-0135
	 Szabó Renáta � 06 (70) 593-9325

 	Anyakönyv 
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142

 	Munkaügy, titkárság 
	 Némethné Győrfi Tímea� 06 (70) 639-0147

 	Pénztár 
	​ Doma Mónik​a� 06 (70) 433-0314

	 Műszaki ügyintéző  
	 ​Szívós Erika � 06 (70) 636-5217

 	Könyvtár, Faluház 
	 Létay Ildikó� 06 (70) 639-0168

 	Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
	 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella� 06 (70) 639-0162

 	Bölcsőde szakmai vezető 
	 Holl Tamásné� 06 (70) 639-0241

 	Fekete István Általános Iskola  
	 Igazgató: Schinogl Ferenc � 06 (25) 252-062

 	​Kulcsi Szociális Intézmény� 06 (25) 627-117
	 Vezető: Adorjánné Bozsódi Irén � 06 (70) 801-0149
	 Tanya gondnok: Panda Krisztián � 06 (70) 345-3737
	 Családsegítő: Berczi-Gulyás Eszter 	 � 06 (70) 801-0068

 	Védőnő 
	 Danka Edit� 06 (70) 639-0143 
	 Radnó-Kovács Zita	�  06 (70) 433-2181

 	Háziorvos 
	 Dr. Fenyvesi Béla� 06 (70) 639-0169

 	Gyermekorvos 
	 Dr. Földi Ágnes � 06 (20) 440-8088

 	Fogorvos 
	 Dr. Szappanos Mária� 06 (25) 254-022

 	Állatorvos 
	 Dr. Szlávik Ferenc� 06 (30) 951-0062

	 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
	 Kovács Péter � 06 (70) 433-1676

 	Körzeti megbízott 
	 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester � 06 (70) 944-3149

 	Közterület-felügyelet 
	 Bali Attila � 06 (70) 791-6086

	 Település gondnok 
	 Pulai Tibor � 06 (70) 639-0161

	 Adonyi Kormányablak 
	 Ügyfélszolgálat � 06 (25) 795-255

	 Református lelkipásztor 
	 Zsirka László� 06 (30) 830-5080

	 Katolikus plébániai kormányzó 
	 Arany Ferenc� 06 (30) 842-0269

	 Szennyvízszállítás 
	 Hazai Kommunális Kft.� 06 (70) 600-0620

	 Hajóállomás 
	 Lukács János 	�  06 (30) 931-9564
	 Király-Dienes Annamária rendezvényszervező� 06 (70) 432-6031

	 Polgárőr Egyesület Kulcs� 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok Könyvtári sarok
Kulcson a könyvbarátok a Kossuth Lajos utca 62/1. szám 
alatt található épületben kereshetik fel a település könyv-
tárát. Az intézmény hétfőtől csütörtökig 7.30–16.00 és 
pénteken 7.30–13.00 között látogatható. A könyvtáros Létay 
Ildikó, aki a 06 (70) 639-0168-as telefonszámon érhető el. 

A könyvtárban megrendezésre kerülő programokról és 
az itt működő szakkörökről, sport-és szabadidős tevékeny-
ségekről érdeklődjön nyitvatartási időben személyesen, vagy 
a megadott telefonszámon.

Jelenlegi kölcsönözhető, valamint helyben olvasható új-
ságok: Dunaújvárosi Hírlap, Praktika magazin, Videk íze, 
Természetgyógyász magazin, Turista magazin, Csodaceruza 
(gyermekirodalmi folyóirat), Lyukasóra: a Magyar Írók 
Egyesületének lapja (kéthavonta). Jó hír, hogy az újság kí-
nálat folyamatosan bővül. Szintén örömhír a könyvmolyok-
nak, hogy folyamatosan új könyvek érkeznek a könyvtárba. 
Ha szeretne könyvet kölcsönözni, és nem szerepel a helyi 
könyvtár kínálatában, akkor a székesfehérvári Vörösmarty 
Mihály Könyvtárból lekérjük olvasóinknak Szolgáltatásaink, 
mint a másolás, a szkennelés, valamint a könyvtárközi köl-
csönzés ingyenesen igénybe vehető.

A szakkör foglalkozások nem régiben indultak újra. 
Ezúttal naturkozmetika és makramé haladó szakkörbe jár-
hatnak a kézműves elfoglaltság iránt érdeklődő kulcsiak. 
A foglalkozások a könyvtár épületében a délutáni órákban 
vannak, a könyvtár nyitvatartása zavartalan közben. 

Alapító: Kulcs Községi Önkormányzat • Felelős szerkesztő: dr. Neumann Helga jegyző • Felelős kiadó: Kulcs Községi Önkormányzat
Szerkesztő: Török Tímea • Szerkesztőség: kulcsikronika@gmail.com • Készült 1500 példányban • ISSN 2060-6354
Lapzárta: a hónap utolsó péntekén. Megjelenés: december hónapot kivéve, minden hónap első péntekén. Rendezvény plakátot egy 
oldalban közlünk az önkormányzati rendezvények esetében. Féloldalban közlünk rendezvény plakátot önkormányzati támogatású 
rendezvények esetében. Kulcsi székhelyű civil szervezetek rendezvényeiről készült plakátot negyed oldalban közlünk. Arculat és profil 
idegen, tartalmilag nem megfelelő anyagok közlése nem áll módunkban.

Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

In memoriam 
Pécziné Magyar Alexa Györgyi

Volt kollégái, tanítványai, barátai és ismerősei mély megrendüléssel fogadtuk a 

hírt, hogy Pécziné Magyar Alexa, iskolánk egykori pedagógusa 2024. 09. 15-én 

hosszú betegség után 56 éves korában elhunyt.

Családjával együtt a településen élt. Férjével, Istvánnal 1991-ben találkoztak Kulcson, 

’93-ban házasodtak össze és ’97-ben megérkezett Eszter lányuk. Férjével nagyon 

szerették egymást, mindent megbeszéltek, egyfelé tartottak, közös célokat kö-

vettek. Bizonyságuk, hogy a szerelem nem a nagy gesztusok, a drága dolgok-

kal fejeződik ki... Ők apróságokkal mutatták ki egymás iránti szeretetüket. Egy 

csomag Dunakavics egy nehéz nap után, ez volt Alexa kedvence. Vagy az ébre-

désre lefőzött kávé, kikészítve az asztalra, ahogy azt a másik szereti. Egy puszi 

az ember feje búbjára minden egyes este pihenés előtt. Meghallgatták egymást, 

megbeszéltek mindent, és ha nem is értettek egyet, akkor is megoldották. Nem 

adták fel egymást az utolsó pillanatban sem.

Pécziné Magyar Alexa fiatalon, 1993-ban került tanítóként a kulcsi iskolába. Szívén 

viselte mind az iskola, mind a település fejlesztését. Számos pályázat megírásá-

ban, iskolai projekt megszervezésében, lebonyolításában vett részt. Komoly ré-

sze volt a felső tagozat újbóli elindításában, a zeneiskola létrehozásában. 26 év 

után az első, nagyon különleges ballagás megszervezésében is oroszlánrészt 

vállalt. Fáradhatatlanul szervezte az iskola 50 éves jubileumára a kiállítást és a 

nagyszabású ünnepséget. 2003-tól 2013-ig az intézmény igazgatóhelyettese volt. 

Tanítói és vezetői munkája mellett alapító tagja és titkára volt a Kulcsi Kemencés 

Kézműves Egyesületnek. Nagyszabású rendezvények sora kötődik nevéhez, pél-

dául a Mesterségek bölcsője elnevezésű alkotónapok, Aranykulcs Fesztivál és 

alkotó táborok.

Munkáját 2005-ben Kulcsért kitüntetéssel ismerték el.

Alakulásától kezdve segítette és támogatta a Segíteni Jó Kulcs csoport kezde-

ményezéseit. 

Akik ismerték, soha nem feledik lendületét, hihetetlen munkabírását, vidámsá-

gát, életszeretetét.

Az fenti írás Ébl Andrea és Péczi Eszter nekrolója alapján készült.

Baráti és társas 
összejövetelek, 
születés vagy 

névnap, esetleg 
gyerekzsúr 

megrendezéséhez 
keres helyszínt? 

A Kulcsi Szociális 
Intézmény  

(volt Nap Háza) 
területén található, 

remek adottságokkal 
rendelkező, 

vizesblokkal ellátott 
konténer épületek 

bérbevehetők. 

Bérleti díjak:
ha csak max. 6 óra

2500 Ft / óra 
30 ezer Ft / nap

A felkeltette 
érdeklődését,  

a részletekért keresse:
Király-Dienes 

Annamária 
rendezvényszervezőt  

az alábbi elérhetőségen: 
+36 (70) 432-6031

Minden  
ami kimaradt  
a lapszámból

és az összes anyag  
teljes terjedelmében 

elolvasható 
a Kulcsi Krónika 

online változatában. 

 Az újságot online is 
elolvashatja:

www.kulcs.org
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